
 
Santa Isabel, 29 de julho de 2021 – Edição 1150 

 

 
Página 1 de 12 

 

DECRETOS 

 

DECRETO Nº 6.498, DE 29 DE JULHO DE 2021 

 

Autoriza o uso, a título precário e gratuito, de bem público que 

menciona. 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, usando das atribuições que são conferidas pelos artigos 101 e 118, § 4º da Lei Orgânica do Município. 

 

D E C R E T A:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

Art. 1º. Fica autorizado o uso, pela Câmara Municipal de Santa Isabel, inscrita no CNPJ sob o nº 

51.254.646.1332-1, enquanto perdurar as obras de infraestrutura do estacionamento do prédio da Câmara 

Municipal, do espaço existente na parte dos fundos do terreno em que funciona o Ginásio Municipal de Esportes 

de Santa Isabel, espaço este descrito no croquis constante do Anexo I do presente decreto. 

 

Art. 2º. O uso consistirá somente em estacionamento de veículos, condizente com o expediente da 

autorizatária, sob administração e responsabilidade desta. 

 

Parágrafo único. É vedado à autorizatária fazer benfeitorias ou obras de qualquer espécie no 

espaço objeto da autorização. 

 

Art. 3º. A autorização aqui contemplada é intransferível. 

  

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Santa Isabel, 29 de julho de 2021. 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Registrado e publicado na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

 

 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO e 

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE 

 

 

 



 
Santa Isabel, 29 de julho de 2021 – Edição 1150 

 

 
Página 2 de 12 

 

ANEXO I – ‘CROQUIS’ DO ESPAÇO OBJETO DA AUTORIZAÇÃO DE USO 

 

 



 
Santa Isabel, 29 de julho de 2021 – Edição 1150 

 

 
Página 3 de 12 

 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 20.619 DE 29 DE JULHO DE 2021 

Art. 1º. RESCINDIR, a pedido, o contrato de trabalho da servidora pública municipal FLAVIA 

GRACILIANA DE PAULA PAIVA, portadora do RG nº. 09.779.314-5 e CPF nº. 026.811.087-56, admitida em 

01/07/2021, no emprego temporário especial de ASSISTENTE SOCIAL.  

 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

 

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS FEDERAIS RECEBIDOS (LEI Nº 9452/97) 

     
Mês de  Referência: JUNHO/2021 

     

Ficha CÓDIGO FONTE DE RECEITA DATA VALOR 

          

114 17180121000000 

COTA-PARTE DO FUNDO DE 

PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS 
10/06/2021 1.692.049,81 

114 17180121000000 

COTA-PARTE DO FUNDO DE 

PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS 
18/06/2021 540.773,08 

114 17180121000000 

COTA-PARTE DO FUNDO DE 

PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS 
30/06/2021 832.288,38 

116 17180151000000 

COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A 

PROPRIEDADE TERRITOR 
10/06/2021 857,44 

116 17180151000000 

COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A 

PROPRIEDADE TERRITOR 
18/06/2021 429,35 

117 17180231000000 

COTA-PARTE ROYALTIES - 

COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA 

PRODUÇÃO DE PETRÓLEO 

01/06/2021 331,14 

117 17180231000000 

COTA-PARTE ROYALTIES - 

COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA 

PRODUÇÃO DE PETRÓLEO 

24/06/2021 157.175,33 

117 17180231000000 

COTA-PARTE ROYALTIES - 

COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA 

PRODUÇÃO DE PETRÓLEO 

28/06/2021 5.748,17 

118 17180311010300 

PROMOÇÃO DA ASSIST. FARMAC. E 

INSUMOS ESTRAT NA AT. BAS. EM 

SAÚDE 

07/06/2021 18.411,34 

120 17180311020100 SAMU 07/06/2021 21.919,00 

121 1718031102100 

ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO - 

MAC 
07/06/2021 783.168,53 

123 17180311032800 

INCENTIVO FINANCEIRO DA APS-

CAPITAÇÃO PONDERADA 
08/06/2021 183.495,62 

124 17180311032900 

INCENTIVO FINANCEIRO DA APS-

DESEMPENHO 
08/06/2021 29.832,75 

125 17180311033000 

INCENTIVO PARA AÇÕES 

ESTRATÉGICAS 
14/06/2021 52.565,00 



 
Santa Isabel, 29 de julho de 2021 – Edição 1150 

 

 
Página 4 de 12 

 

126 17180311042400 

INC. AÇÕES VIG. PREV. E CONT. DAS 

DST/AIDS E HEPAT. VIRAIS (PVVS) 
02/06/2021 6.536,11 

128 17180311043100 

INC. FIN. PARA VIGILÂNCIA EM 

SAÚDE-DESPESAS DIVERSAS 
08/06/2021 12.172,86 

129 17180331010000 

ASSIST. FINANC. COMPL. PARA 

AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 
02/06/2021 4.650,00 

137 17180511000000 

TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-

EDUCAÇÃO - PRINCIPAL 
22/06/2021 350.757,68 

138 17180531010000 PNAE - CRECHE 07/06/2021 40.531,60 

139 17180531020000 PNAE - PRÉ-ESCOLA 07/06/2021 28.459,60 

140 17180531030000 PNAE - FUNDAMENTAL 07/06/2021 51.033,60 

141 17180531040000 PNAE - EJA 07/06/2021 768,00 

142 17180531050000 PNAE - ATEND. EDUC. ESPECIALIZ. 07/06/2021 1.568,80 

149 17181211200100 

SCFV - SERVIÇO CONV. FORTALEC. 

DE VÍNCULO 
22/06/2021 5.049,24 

150 17181211210100 PSE - PISO DE ALTA COMPLEXIDADE 22/06/2021 2.767,61 

151 17181211210200 

PSE - PISO DE TRANSIÇÃO DE MEDIA 

COMPLEXIDADE 
10/06/2021 4.000,00 

151 17181211210200 

PSE - PISO DE TRANSIÇÃO DE MEDIA 

COMPLEXIDADE 
22/06/2021 4.029,31 

234 17189911050000 

TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA - LEI 

COMPL. 176/2020. 
30/06/2021 10.472,62 

245 17181211210400 

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE I - 

CRIANÇA/ADOLESCENTE 
22/06/2021 4.070,02 

246 17180311042100 

INCENT. FINANCEIRO AOS EST. 

DISTR. FED. E MUNIC. PARA AÇÕES 

VIG. SANITÁRIA 

07/06/2021 2.898,30 

247 17181211200300 PISO BÁSICO FIXO 22/06/2021 9.781,78 

261 17180311034400 

PAB - CORONAVIRUS - COVID 19 - 

SAPS APOIO A GESTAÇÃO, PRÉ NATAL 

E PUERPÉRIO 

22/06/2021 56.783,94 

          

TOTAL     

            

4.915.376,01  

Fonte: 

Balancete 

Receita 

06/2021         

         

        

        

Carlos Augusto Chinchilla 

Alfonzo Aldo Cesar de Oliveira Souza Sérgio F.de Paula 

PREFEITO Secretário Munic. de Finanças 

Contador - CRC: 

1SP284781/O-3 

 

 



 
Santa Isabel, 29 de julho de 2021 – Edição 1150 

 

 
Página 5 de 12 

 

Tabela 8.2 - Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

- MDE – MUNICÍPIOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Santa Isabel, 29 de julho de 2021 – Edição 1150 

 

 
Página 6 de 12 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Santa Isabel, 29 de julho de 2021 – Edição 1150 

 

 
Página 7 de 12 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA SANTA ISABEL – 

SÃO PAULO.  

 

RESOLUÇÃO CMDCA/Nº 05/2021– de 29 de Julho de 2021. 

Dispõe sobre a reunião Ordinária, e das providencias correlatas.  

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO 

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL, Estado São Paulo, usando de suas atribuições conferidas pelos demais 

membros do colegiado, de acordo com a autorização mediante deliberações havidas, e com observância as 

normas estabelecidas pela Lei Municipal nº 2.365/2006 e suas alterações, na legislação nacional 8.069/90 - ECA 

e Resolução CONANDA 170/2014.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Considerando a deliberação deste Conselho de que as pautas a serem discutidas nas reuniões devem 

ser incluídas pelos Conselheiros no prazo de 48 horas de antecedência das referidas reuniões, evitando assim 

inclusões de pautas no andar destas que não tenham qualquer relação com o assunto pautado e estendendo 

demasiadamente e sem objetivo preparado as deliberações e decisões do colegiado.  

Art. 2º - Fica definido a data de 30 de Julho de 2021, até as 14:00 horas,  o prazo para inclusão de pautas na 

reunião que ocorrerá,  na data de 02 de Agosto de 2021 ás 09:00 horas, na Secretaria de Desenvolvimento 

Social, conforme calendário oficial definido. 

Art. 3º - Conforme previsto nos diplomas legais, somente terá inclusão excepcionalmente fora deste prazo, pauta 

de emergências e decisões relevantes com justificativa por escrito, encaminhada a presidência e aceita por 

deliberação do colegiado. 

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, para que produza seus efeitos legais. 

 

 

_______________________________________ 

Jhenifer de Souza Fortunato 

Presidente CMDCA 

 

 

 



 
Santa Isabel, 29 de julho de 2021 – Edição 1150 

 

 
Página 8 de 12 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.938/2021  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL, ABRANGENDO O 

FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS ESSENCIALMENTE NECESSÁRIOS, 

PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E DEMAIS 

CONDIÇÕES DEFINIDAS NO ANEXO I -  TERMO DE REFERÊNCIA, DESTE EDITAL. 

 

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 13/08/21 às 09H00. 

 

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido no endereço eletrônico: 

www.santaisabel.sp.gov.br, Link: Licitações. Maiores informações estão disponíveis através do 

telefone (11) 4656-8700 ou e-mail: licitacao@santaisabel.sp.gov.br.  

 

RODRIGO MARTINS DE MIRANDA 

PREGOEIRO 

 

 

 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

Processo de Seleção de Estágio Município de Santa Isabel 

Edital 01/2021 

09ª CHAMADA 

LISTA DOS CONVOCADOS 

Data da convocação: 29/07/2021 

 

Os candidatos deverão enviar os documentos conforme está no item 8.5 para o e-mail guarulhos@ciee.ong.br 

até o dia 02/08/2021 (03 dias úteis depois do ato da convocação) conforme o EDITAL 01/2021. 

 

 

 

 

DESIGN GRÁFICO 

CLASS

. 
NOME 

DATA DE 

NASCIMEN

TO 

PORTUGU

ÊS 

CONHECIMEN

TOS 

GERAIS 

TOT

AL 

3 
GABRIELLY MIDIA MENDES 

DA SILVA 
30/06/1999 2 4 6 

   
 

  

   

mailto:guarulhos@ciee.ong.br


 
Santa Isabel, 29 de julho de 2021 – Edição 1150 

 

 
Página 9 de 12 

 

DIREITO 

CLASS

. 
NOME 

DATA DE 

NASCIMEN

TO 

PORTUGU

ÊS 

CONHECIMEN

TOS 

GERAIS 

TOT

AL 

10 GLEITSON PEREIRA SALLES 14/05/1999 4 5 9 

11 LAURA SOARES MELLO 26/07/1999 4 5 9 

12 
AMANDA GABRIELA DA 

SILVA SANTOS 
17/10/1999 4 5 9 

  
 

 

  

   

ENFERMAGEM 

CLASS

. 
NOME 

DATA DE 

NASCIMEN

TO 

PORTUGU

ÊS 

CONHECIMEN

TOS 

GERAIS 

TOT

AL 

3 BIANCA KEIKO NAGANO 15/11/1989 4 5 9 

  
 

 

  

   

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 

CLASS

. 
NOME 

DATA DE 

NASCIMEN

TO 

PORTUGU

ÊS 

CONHECIMEN

TOS 

GERAIS 

TOT

AL 

5 
ADMA SAAR CASSIMIRO 

DOS SANTOS 
05/04/1988 3 5 8 

   

  

   

ENSINO MÉDIO REGULAR 

CLASS

. 
NOME 

DATA DE 

NASCIMEN

TO 

PORTUGU

ÊS 

CONHECIMEN

TOS 

GERAIS 

TOT

AL 

3 
MARCOS VINICIUS DA 

SILVA RIBEIRO 
21/01/2004 5 5 10 

4 
BRUNA KEMPINSK DOS 

SANTOS 
10/05/2004 5 5 10 

5 
KETELYN MAIARA DOS 

SANTOS PEREIRA 
04/06/2004 5 5 10 

6 
ANA JÚLIA  MORENO DA 

SILVA 
01/12/2004 5 5 10 

7 PEDRO FIORATTI REIS 19/02/2003 5 4 9 

 

 

 

 

 

  

    



 
Santa Isabel, 29 de julho de 2021 – Edição 1150 

 

 
Página 10 de 12 

 

FARMÁCIA 

CLASS

. 
NOME 

DATA DE 

NASCIMEN

TO 

PORTUGU

ÊS 

CONHECIMEN

TOS 

GERAIS 

TOT

AL 

2 
CAMILA CAROLINA 

BATISTA DE SOUZA 
18/01/1991 4 5 9 

3 
ADRIANA REGINA 

MATURANA SILVA 
10/03/1975 3 5 8 

4 
MILLENA DE OLIVEIRA 

ALVES 
31/03/2001 3 5 8 

  

  

  

  

  

GESTÃO AMBIENTAL 

CLASS

. 
NOME 

DATA DE 

NASCIMEN

TO 

PORTUGU

ÊS 

CONHECIMEN

TOS 

GERAIS 

TOT

AL 

2 
PAULA CARINE DE LIMA 

ROSA 
15/06/1990 4 5 9 

 
 

 

  

 

  
  

  

MEDICINA VETERINÁRIA 

CLASS

. 
NOME 

DATA DE 

NASCIMEN

TO 

PORTUGU

ÊS 

CONHECIMEN

TOS 

GERAIS 

TOT

AL 

4 
ADRIELE DA SILVA 

BARBOSA 
05/02/1998 4 5 9 

5 CAROLINA PINHO SANTOS 15/12/1998 4 5 9 

6 
NADIA CRISTINA DE FARIA 

COSTA 
01/05/1997 4 4 8 

7 ANA CAROLINA NOGUEIRA 04/07/1999 3 5 8 

  
 

 

  

   

NUTRIÇÃO 

CLASS

. 
NOME 

DATA DE 

NASCIMEN

TO 

PORTUGU

ÊS 

CONHECIMEN

TOS 

GERAIS 

TOT

AL 

1 
CAMILA SAYURI SUZUKI 

RODRIGUES 
15/12/2002 4 5 9 

  
 

 

  

   

PSICOLOGIA 



 
Santa Isabel, 29 de julho de 2021 – Edição 1150 

 

 
Página 11 de 12 

 

CLASS

. 
NOME 

DATA DE 

NASCIMEN

TO 

PORTUGU

ÊS 

CONHECIMEN

TOS 

GERAIS 

TOT

AL 

11 
STEFANI RAYANE DA SILVA 

SENA 
13/06/2002 5 4 9 

12 
BRUNO DE ANDRADE 

SANTANA 
10/05/1988 3 5 8 

      

SERVIÇO SOCIAL 

CLASS

. 
NOME 

DATA DE 

NASCIMEN

TO 

PORTUGU

ÊS 

CONHECIMEN

TOS 

GERAIS 

TOT

AL 

3 ANDREIA SURIANI 28/03/1973 4 5 9 

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

CLASS

. 
NOME 

DATA DE 

NASCIMEN

TO 

PORTUGU

ÊS 

CONHECIMEN

TOS 

GERAIS 

TOT

AL 

5 YURI MOURA MATSUSHIMA 14/07/1998 3 5 8 

6 
GRAZIELE CRISTINE AVILA 

SANTOS 
17/10/2002 3 5 8 

7 
ANA PAULA DA SILVA 

BATISTA 
14/09/1994 2 5 7 

8 
ELEN EVELYN BIANCHINI 

MONTEIRO 
30/07/2000 3 4 7 

9 
SIMEYA EMILY PEREIRA 

BRANDAO 
21/03/2002 3 4 7 

10 
BEATRIZ FERNANDES DA 

SILVA 
24/06/2002 3 4 7 

11 
LETÍCIA CÂNDIDO 

FERNANDES 
14/09/2002 4 3 7 

12 CAMILY RODRIGUES 02/06/2003 3 4 7 

13 
LARISSA SOARES DOS 

SANTOS 
07/07/2003 2 5 7 

14 
NICOLE CAROLINA SANTOS 

AZEVEDO 
11/08/1999 3 3 6 

15 JENNYFER SOARES DANTAS 22/11/1999 2 4 6 

16 
AMANDA DOS SANTOS 

MEIRA 
27/08/2000 3 3 6 

17 
MARIA EDUARDA 

MENDONÇA DE GODOI 
09/09/2001 4 2 6 

18 
PAULA BEATRIZ 

DOMINGOS SANTOS 
05/11/2001 4 2 6 

19 
BIANCA MONTEIRO 

DUARTE 
08/11/2001 3 3 6 

      



 
Santa Isabel, 29 de julho de 2021 – Edição 1150 

 

 
Página 12 de 12 

 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

CLASS

. 
NOME 

DATA DE 

NASCIMEN

TO 

PORTUGU

ÊS 

CONHECIMEN

TOS 

GERAIS 

TOT

AL 

3 
LUIZ GUSTAVO SIQUEIRA 

SUN 
20/10/2003 4 4 8 

      

TÉCNICO EM LOGÍSTICA 

CLASS

. 
NOME 

DATA DE 

NASCIMEN

TO 

PORTUGU

ÊS 

CONHECIMEN

TOS 

GERAIS 

TOT

AL 

2 ALINE LEITE DOS SANTOS 12/08/1991 4 4 8 

 

 

 

Processo de Seleção de Estágio Município de Santa Isabel 

Edital 01/2019 

19ª CHAMADA 

LISTA DOS CONVOCADOS 

Data da convocação: 29/07/2021 

 

Os candidatos deverão enviar os documentos conforme está no item 9.8 para o e-mail guarulhos@ciee.ong.br 

até o dia 02/08/2021 (03 dias úteis depois do ato da convocação) conforme o EDITAL 01/2019. 

 

 

 

NUTRIÇÃO 

CLASS. NOME 
DATA 

NASCIMENTO 
SEMESTRE Média 

9º 
RAFAELA DA SILVA 

RODRIGUES 
1998-07-20 06S 6,78 

     

ODONTOLOGIA 

CLASS. NOME 
DATA 

NASCIMENTO 
SEMESTRE Média 

1º PALOMA UCHOA RIBEIRO 1990-10-16 02S 7,22 

 

 

 

 

mailto:guarulhos@ciee.ong.br

		2021-07-29T19:58:16+0000




